
COLEGIO SANTO DOMINGO S.A.S 
“EDUCACION MODERNA Y FLEXIBLE PARA UN MEJOR MAÑANA” 

Licencia de Funcionamiento Nº. 000421 del 01 de Julio de 2022 expedida por la  

Secretaría de Educación Cultura y Turismo de Tunja-Boyacá 

Código Dane 315001003516 Código ICFES 104547-170803 

Nit. 901591436-0 

 

Carrera 12 No. 20-46 Teléfono 7490999 -3005023809  

Correo Electrónico: secretariageneral@colsantodomingo.edu.co 

www.colsantodomingo.com 

Tunja – Boyacá-Colombia 

RECTORIA 
RESOLUCION RECTORAL No. 007 

Por el cual se DAN A CONOCER LOS COSTOS EDUCATIVOS ESTABLECIDOS PARA EL 
AÑO 2024 RESOLUCION 017821 DEL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 DEL MINISTERIO 

DE EDUCACION. 
 

El Rector del Colegio Santo Domingo S.A.S de Tunja en uso se sus atribuciones legales y 

 
CONSIDERANDO QUE: 

 
1. La educación es un servicio público, que cumple una formación social 

 

2. La Constitución Nacional dispone igualmente la participación de la comunidad educativa 
en la dirección de los Institutos de Educación. 

 
3. El Colegio Santo Domingo es un establecimiento educativo de carácter privado. 

 
4. Que en reunión de Consejo Directivo realizada el 01 de noviembre de 2023 Acta No. 009, 

se aprueban las tarifas y porcentaje equivalente al 12.81%, que regirán para el año 2024 según 

Resolución 017821 de 30 de septiembre de 2023, emanada del Ministerio de Educación Nacional.  
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: - Dar cumplimiento a la Resolución 017821 de 30 de septiembre de 

2023, emanada del Ministerio de Educación Nacional.  
 

ARTÍCULO SEGUNDO:- Establecer un incremento para el grado inicial ofrecido por la Institución Ciclo 
III (parágrafo 2 artículo 6 de esta resolución) del 15% y el total para los demás ciclos es del 12.81%, que 

corresponde a 11.43% (valor autorizado por el IPC, según datos del  DANE corte de agosto 2023) más 

0.25% autorizado para la implementación de estrategias de educación inclusiva (según decreto 1421 del 
2017 del Ministerio de educación nacional) más 0.63% adicional por la aplicación del manual de 

autoevaluación, más el 0.5% por el Nivel Índice de Permanencia. 

 

CICLO TARIFA MATRICULA ANUAL    

MAS   PENSION 

VALOR DE MATRICULA 

CLEI 3 1.888.604                      188.860 

CLEI 4 1.852.639                      185.263 

CLEI 5 1.017.818 101.781 

CLEI 6 1.017.818 101.871 

                                                                   

DERECHOS DE GRADO (Actas y demás documentos)                              $107.000 

mailto:secretariageneral@colsantodomingo.edu.co


COLEGIO SANTO DOMINGO S.A.S 
“EDUCACION MODERNA Y FLEXIBLE PARA UN MEJOR MAÑANA” 

Licencia de Funcionamiento Nº. 000421 del 01 de Julio de 2022 expedida por la  

Secretaría de Educación Cultura y Turismo de Tunja-Boyacá 

Código Dane 315001003516 Código ICFES 104547-170803 

Nit. 901591436-0 

 

Carrera 12 No. 20-46 Teléfono 7490999 -3005023809  

Correo Electrónico: secretariageneral@colsantodomingo.edu.co 

www.colsantodomingo.com 

Tunja – Boyacá-Colombia 

CONSTANCIAS Y CERTIFICADOS                                                                 $13.500 

UNIFORME INSTITUCIONAL                                                                       $160.000 

CARNET ESTUDIANTIL (Pago Voluntario)                                                     $8.500 

 Se aprueba establecer para la Jornada de la Mañana el porte obligatorio del uniforme institucional 

consistente en una sudadera (Chaqueta y Pantalón) en material anti fluido y forrada en su 

interior.  

 Para la jornada del fin de semana se aprueba no establecer obligatoriedad en el porte del 

uniforme.                                                     

ARTÍCULO TERCERO: - Publicar en lugar visible los costos a toda la comunidad educativa 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 
 

Dado en Tunja, el dos (02) del  mes de noviembre de 2023. 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

mailto:secretariageneral@colsantodomingo.edu.co


COLEGIO SANTO DOMINGO S.A.S 
“EDUCACION MODERNA Y FLEXIBLE PARA UN MEJOR MAÑANA” 

Licencia de Funcionamiento Nº. 000421 del 01 de Julio de 2022 expedida por la  

Secretaría de Educación Cultura y Turismo de Tunja-Boyacá 

Código Dane 315001003516 Código ICFES 104547-170803 

Nit. 901591436-0 

 

Carrera 12 No. 20-46 Teléfono 7490999 -3005023809  

Correo Electrónico: secretariageneral@colsantodomingo.edu.co 

www.colsantodomingo.com 

Tunja – Boyacá-Colombia 
 

mailto:secretariageneral@colsantodomingo.edu.co

